



創科實業

【新聞稿】

盈利持續增長十二年並創新高

財務摘要

截至十二月三十一日止年度

	二零零六年	二零零五年	變化 (%)
營業額 (百萬港元)	21,823	22,358	-2.39
毛利 (百萬港元)	6,893	6,942	-0.7
母公司權益持有人應佔溢利 (百萬港元)	1,072	1,019	+5.2
每股盈利—基本 (港仙)	73.18	73.53	-0.5
每股末期股息 (港仙)	12.60	12.60	-
每股全年股息 (港仙)	19.10	18.60	+2.7
毛利率 (%)	31.6	31.0	
溢利率 (%)	4.9	4.6	

(二零零七年四月十九日，香港訊) — 創科實業有限公司(「創科實業」或「集團」)(香港股份編號：669；美國 ADR：TTNDY) 今日宣佈二零零六年度母公司權益持有人應佔溢利錄得 1,072,000,000 港元新紀錄，較上年度增加 5.19%，連續第十二年錄得增長。

憑著領先品牌、創新產品及致力削減成本，集團的淨純利率由二零零五年的 4.56% 增至 4.91%。業務整合和持續改進計劃 (CIP) 所節省的成本，成功抵銷了全球商品價格及融資成本上漲帶來的影響，集團的毛利率由上年度的 31.05% 上升至 31.59%，而純利率則由 7.05% 增至 7.59%。由於受二零零五年九月股份配售的全面攤薄所影響，每股基本盈利由二零零五年的每股 73.53 港仙微調至每股 73.18 港仙。

創科實業主席及行政總裁 Horst Julius Pudwill 先生表示：「集團於二零零六年度的營業額為 21,820,000,000 港元，較二零零五年輕微下調 2.39%。我們能夠在二零零六年上半年錄得強勁營業額增長，不過集團於下半年卻因美國宏觀經濟環境放緩而面臨挑戰。儘管如此，集團持續在北美洲以外地區擴充業務，致使集團能夠在下半年及全

年均獲得接近雙位數字的營業額增幅。至於地板護理業務更回升，並於下半年錄得可觀營業額增幅。隨著宣佈收購 Hoover®並與集團現有之地板護理業務合併後，創科實業勢將領導全球地板護理行業。」

談及集團的未來發展計劃，Pudwill 先生表示：「我們正在營造有利業務發展及利潤率增長的平台。透過兩年來致力整合二零零五年收購的電動工具業務，我們現已開始受惠其協同效應。集團更決心整合最近收購的 Hoover®，期望於二零零七年在市場推廣及營運效益方面獲得成果。集團日後將專注擴充核心業務和物色策略性收購對象，藉此提升集團的營業額和盈利。」

「集團推出北美洲校園招聘及領袖培訓計劃，實踐集團以優秀人才建立業務的重要策略。集團羅致具有領導才能及追求成功的人才。此外，集團於全球各地增設行政管理職位，並聘請在銷售、市場推廣、產品開發、營運及高級管理等領域獨當一面的商界領袖，藉以強化集團現時的管理團隊。我們在產品開發、市場推廣及最佳成本營運方面步伐急速，預計集團從中獲益不少。」

業務回顧

電動工具產品

電動工具業務包括電動工具、電動工具配件及戶外園藝電動工具。此業務之經營溢利創新高，主要來自集團專業品牌 Milwaukee®、AEG®及 RIDGID®的強勁銷售表現。經營溢利達 1,462,000,000 港元，較二零零五年顯著增長 18.16%，而營業額為 17,120,000,000 港元，佔集團總營業額之 79%。由於北美洲市場於去年下半年相對表現疲弱，全年營業額較上年度輕微下跌 0.35%。儘管原材料成本持續上升導致經營環境困難，集團的溢利率仍可由上年度 7.20%改善至 8.54%，實有賴集團不斷創新產品，致力改善品質，加上實施全球供應鏈系統、實行產品轉移計劃及 CIP，為集團的營運表現帶來正面影響。

去年下半年北美洲業務放緩，而集團預期踏入二零零七年當地業務將會反彈回升，並已加強其電動工具之消費市場推廣計劃及力度。集團將於今年度推出利用先進的鋰離子充電式電動工具，力求進一步提升創科實業於充電式電動工具之領導地位。集團於歐洲及世界各地之業務持續穩健增長，新產品乃集團營業額增長的主要來源，至於在核心地區及新發展市場等建立新分銷渠道亦為集團帶來貢獻。Ryobi®品牌 One+™ System 及 Milwaukee® V18™系列均為帶來集團業務增長的重要產品。

地板護理產品

於二零零六年，集團地板護理業務成功建立推動未來業務發展的平台，包括收購 Hoover®地板護理業務。集團之強勁品牌組合陣容鼎盛，包括 Hoover®、Dirt Devil®及 Vax®。除此之外，集團的地板護理業務亦擁有強勁的競爭優勢，例如強大的產品開發能力、具成本效益的供應鏈，以及全面的產品系列。集團將繼續以創科品牌產品擴展北美洲以外地區之業務。

集團成功開發多個自身品牌，因此地板護理業務於下半年在北美洲及歐洲均錄得增長。去年全年營業額為 4,430,000,000 港元，較上年度下調 2.16%，佔集團總營業額的 20%。至於成本方面，儘管原材料價格不斷上漲，但集團實施全球採購系統及 CIP 後經已抵銷部分不利影響。集團同時致力推出嶄新產品，強化各主要市場之推廣活動。經營溢利下降 3.54%至 157,000,000 港元。

二零零六年乃地板護理業務迅速增長的一年，集團目前擁有差不多所有最著名的地板護理產品品牌。Dirt Devil®已穩佔有利位置，繼續運用目前的策略，充分發揮製造業務方面的規模經濟效益，輔以快捷有效的供應鏈運作，推出獨有全新系列產品。展望來年，集團計劃推出多項嶄新產品，包括 KURV™及 KRUZ™手提式吸塵機，以及新推出「i」™直立式吸塵機。二零零六年，由於集團致力開發自身領先品牌，故此集團旗下合約業務將會繼續經歷過渡期，相信自集團於今年上半年推出新一代 Sears® Kenmore®吸塵機後，是項業務仍然可望於二零零七重拾升軌。

激光儀及電子產品

激光儀及電子產品業務於二零零六年按預測持續調整，因此營業額較去年下調。歐洲的營業額維持穩定，護嬰產品的銷售則上升。集團藉著 CIP 計劃及改善支出結構有效控制開支，故此錄得營業額 279,000,000 港元，佔集團總營業額 1%，經營溢利為 37,000,000 港元。

有關公告及業績發佈內容，請瀏覽 www.ttigroup.com

投資者簡佈會網上廣播

可由二零零七年四月十九日晚上七時（香港時間）至五月十八日於 www.ttigroup.com 瀏覽。

關於創科實業

創科實業成立於一九八五年，並於一九九零年在香港聯交所掛牌上市，為一系列性能超卓之家居裝修及建築工具的世界級供應商，擁有多個信譽昭著之品牌，並肩負對開拓創新設計意念及保持產品質素優良之承諾。創科實業之產品組合涵蓋全線電動工具產品、地板護理產品、激光儀及電子產品，於全球擁有約 23,000 名員工。創科實業旗下的全球品牌包括 Milwaukee®、AEG®、Ryobi®、Homelite®、Royal®、Dirt Devil®、Regina®、Vax®及 Hoover®。

創科實業乃恒生成份股指數內恒生香港中型股指數的成份股、MSCI 香港指數成份股、富時香港指數的成份股、恆生／富時亞洲耐用品指數的成份股以及道瓊斯香港泰坦 30 指數的成份股。欲知詳情，請瀏覽 www.ttigroup.com。

商標

全部上述商標的知識產權均由其持有人擁有，並受商標條例所保障。

RIDGID®乃 RIDGID, Inc.之註冊商標。RIDGID, Inc.乃位於美國聖路易斯的 Emerson 集團（紐約證券交易所：EMR）旗下的 Emerson Professional Tools 的業務之一。產品上之橙色及橙加灰顏色組合為 RIDGID®品牌電動工具之商標。

Ryobi®商標之使用乃根據 Ryobi Limited 之授權許可。

Sears®, Craftsman® 及 Kenmore®均為 Sears Brands, LLC.之註冊商標。

新聞垂詢：

創科實業有限公司

張宇紅

電話： + (852) 2402 6683

電郵： jess@tti.com.hk

縱橫財經公關顧問有限公司

吳慧怡 + (852) 2864 4831 veron.ng@sprg.com.hk

林貴珍 + (852) 2864 4816 joanne.lam@sprg.com.hk

陳慧明 + (852) 2864 4892 ming.chan@sprg.com.hk

傳真： + (852) 2804 2789 / 2527 1196

業績概要

簡明綜合收入報表

截至二零零六年十二月三十一日止年度(經審核)

	2006 千港元	2005 千港元	2006 千美元	2005 千美元
營業額	21,822,597	22,358,387	2,797,769	2,866,460
銷售成本	(14,929,737)	(15,416,176)	(1,914,069)	(1,976,433)
毛利總額	6,892,860	6,942,211	883,700	890,027
其他經營收入	43,423	46,630	5,567	5,978
利息收入	91,454	60,368	11,725	7,739
銷售、分銷、宣傳及保用費用	(2,529,631)	(2,537,555)	(324,312)	(325,328)
行政費用	(2,414,135)	(2,443,035)	(309,504)	(313,208)
研究及開發費用	(428,311)	(492,234)	(54,912)	(63,107)
財務成本	(391,679)	(353,041)	(50,215)	(45,262)
未計應佔聯營公司業績及稅項前溢利	1,263,981	1,223,344	162,049	156,839
應佔聯營公司業績	(895)	(6,463)	(115)	(829)
除稅前溢利	1,263,086	1,216,881	161,934	156,010
稅項	(184,017)	(157,714)	(23,592)	(20,220)
本年度溢利	1,079,069	1,059,167	138,342	135,790
應佔份額:				
本公司權益持有人	1,071,864	1,018,984	137,418	130,638
少數股東權益	7,205	40,183	924	5,152
	1,079,069	1,059,167	138,342	135,790
股息	279,845	251,469	35,878	32,240
每股盈利 (港仙 / 美仙)				
基本	73.18	73.53	9.38	9.43
攤薄	70.12	69.75	8.99	8.94

簡明綜合資產負債表

截至二零零六年十二月三十一日止十二個月(經審核)

	2006 千港元	2005 千港元	2006 千美元	2005 千美元
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備	1,791,746	1,755,025	229,711	225,003
預付租賃款項	66,659	65,829	8,546	8,440
商譽	4,042,996	3,990,967	518,333	511,662
無形資產	1,620,181	1,461,453	207,716	187,366
於聯營公司應佔資產額	192,989	189,453	24,742	24,289
可供出售證券	43,315	15,558	5,553	1,994
遞延稅項資產	706,493	646,758	90,576	82,918
	8,464,379	8,125,043	1,085,177	1,041,672
流動資產				
存貨	4,019,883	3,971,216	515,370	509,130
銷售賬款及其他應收賬	3,827,038	3,265,355	490,646	418,635
訂金及預付款項	544,977	466,030	69,869	59,748
應收票據	578,560	431,121	74,174	55,272
可退回稅款	150,312	68,544	19,271	8,788
聯營公司銷售賬款	8,554	1,310	1,097	168
於香港持作買賣投資	7,800	-	1,000	-
銀行結餘、存款及現金	3,718,798	4,046,122	476,769	518,734
	12,855,922	12,249,698	1,648,196	1,570,475
流動負債				
採購賬款及其他應付賬	3,118,120	3,590,699	399,759	460,346
應付票據	335,455	550,964	43,007	70,636
保用撥備	369,638	338,211	47,389	43,360
一家聯營公司採購賬款	11,811	21,946	1,514	2,814
應繳稅項	168,769	116,624	21,637	14,952
融資租約之承擔				
-於一年內到期	18,535	18,107	2,376	2,321
具追溯權之貼現票據	2,501,155	2,101,171	320,661	269,381
無抵押借款－於一年內到期	421,849	434,349	54,083	55,685
銀行透支	268,725	238,928	34,452	30,632
	7,214,057	7,410,999	924,878	950,127
流動資產淨值	5,641,865	4,838,699	723,318	620,348
資產總值減流動負債	14,106,244	12,963,742	1,808,495	1,662,020

簡明綜合資產負債表 – 續上頁

截至二零零六年十二月三十一日止十二個月(經審核)

	2006 千港元	2005 千港元	2006 千美元	2005 千美元
股本與儲備				
股本	146,522	146,172	18,785	18,740
儲備	6,850,008	5,966,167	878,208	764,895
母公司權益持有人應佔權益	6,996,530	6,112,339	896,993	783,635
少數股東權益	81,445	120,670	10,442	15,471
權益總額	7,077,975	6,233,009	907,435	799,106
非流動負債				
融資租約之承擔				
- 於一年後到期	125,529	125,467	16,093	16,086
可換股債券	1,105,834	1,078,307	141,774	138,244
無抵押借款 – 於一年後到期	4,464,353	4,225,411	572,353	541,719
退休福利責任	834,087	786,337	106,934	100,812
遞延稅項負債	498,466	515,211	63,906	66,053
	7,028,269	6,730,733	901,060	862,914
	14,106,244	12,963,742	1,808,495	1,662,020

- 完 -